
 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETŲ PIRMININKŲ PAREIŠKIMAS, 

RAGINANTIS NEDELSIANT PALEISTI Į LAISVĘ VLADIMIRĄ KARA-MURZĄ  

2022 m. balandžio 27 d. 

Mes, žemiau išvardytų valstybių parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkai, raginame 

Rusijos Federacijos valdžios institucijas nedelsiant paleisti į laisvę Vladimirą Kara-Murzą. Jis buvo 

sulaikytas ir dabar yra kaltinamas vadovaujantis drakoniškais įstatymais, draudžiančiais kritikuoti žiaurų 

Rusijos Federacijos karą prieš Ukrainą. 

Rusijos aktyvistas, žurnalistas ir politikas V. Kara-Murza suimtas 2022 m. balandžio 11 d. 

netoli savo namų Maskvoje po interviu, kurį jis davė CNN kanalui ir kuriame kritikavo Rusijos agresiją 

Ukrainoje. Kitą dieną V. Kara-Murzai buvo paskirta 15 dienų kalėjimo už nepaklusimą policijos 

nurodymams. 

2022 m. balandžio 22 d. Rusijos Federacijos teismas apkaltino V. Kara-Murzą, 

vadovaudamasis naujuoju Rusijos įstatymu, draudžiančiu skleisti „klaidingą“ informaciją apie Rusijos 

kariuomenę. Remiantis šiuo įstatymu, dabar V. Kara-Murzai gali būti skirtas įkalinimas iki 15 metų. Šie 

naujausi kaltinimai V. Kara-Murzai yra akivaizdžiai padirbti siekiant atitraukti visuomenės dėmesį nuo 

V. Putino karo nusikaltimų ir atgrasyti kitus drąsius šalies gyventojus nuo pasisakymų prieš Kremlių. 

2015 ir 2017 metais V. Kara-Murzą du kartus bandyta mirtinai nunuodyti. Tiriamosios 

žurnalistikos atstovai atsekė šių veiksmų ryšį su Rusijos valdžios institucijoms. Todėl esame labai 

susirūpinę dėl V. Kara-Murzos saugumo. 

Nuo Rusijos Federacijos įsiveržimo į Ukrainą pradžios už Rusijos vykdomo karo Ukrainoje 

kritiką, pasipriešinimą karui, arba dalyvavimą taikiose demonstracijose pasisakant prieš šį karą Rusijoje 

sulaikyta daugiau kaip 15 000 žmonių. Be to, šimtams Rusijos gyventojų iškelti kaltinimai vadovaujantis 

tuo pačiu totalitariniu Orvelo plunksnos vertu įstatymu, kurio pažeidimu dabar kaltinamas ir V. Kara-

Murza. Rusijos Federacijos vadovas V. Putinas ir jo režimas parodė savo pasirengimą pažeisti valstybinę 

ir tarptautinę teisę, slopinti politinę opoziciją šalyje ir pavergti kaimynines šalis. Raginame visas 

demokratines valstybes ir sąjungininkes priešintis tokiam nusikalstamam elgesiui, siekiant apsaugoti 

žmogaus teises Rusijoje ir visame pasaulyje. Kartu su laisvuoju pasauliu reiškiame solidarumą tiek su 

Ukraina, tiek ir su Rusijos pilietine visuomene šiais sunkiais laikais. 

Smerkiame žiaurią Putino režimo taikomą žodžio laisvės ir nepriklausomos žiniasklaidos 

priespaudą Rusijoje ir reikalaujame nedelsiant paleisti V. Kara-Murzą ir visus Rusijos Federacijos 

Vyriausybės sulaikytus politinius kalinius. 

Marko Mihkelson 

Rygikogas 

Estija 

Rihards Kols 

Saeima 

Latvija 

Laima Andrikienė 

Seimas 

Lietuva 

Michael Roth Marek Ženíšek Pavel Fischer 

Bundestagas Deputatų rūmai Senatas 

Vokietija Čekijos Respublika Čekijos Respublika 

Tom Tugendhat Marek Kuchciński Bogdan Klich 

Bendruomenių rūmai Seimas Senatas 
Jungtinė Karalystė Lenkija Lenkija 

 

SENAT 

FOLKETINGET 

RZLCZWSPOUTEJ ^miSPQLinj 

PQL5KIEJ POL5KIEJ 

’’ LIETUVOS RH.SPU15I.IKOS 

RIIGIKOGU 1ATVIJAS RESPUBL1KAS SAEIMA SEIMAS 



 

 

Oleksandr Merezhko 

Aukščiausioji Rada 

Ukraina 

 

Kenneth G Forslund 

Riksdagas 

Švedija 

Piero Fassino 

Atstovų rūmai 

Italija 

 

Titus Corlățean 

Senatas 

Rumunija 

 

Martin Lidegaard 

Folketingas 

Danija 

 

Jussi Halla-aho 

Eduskunta 

Suomija 

Pau Marí Klose 

Deputatų kongresas 

Ispanija 

 

Ine Eriksen Søreide 

Stortingas 

Norvegija

 

Bob Menendez 

Senatas 

Jungtinės Amerikos 

Valstijos 

Bjarni Jónsson 

Altingas 

Islandija 

Jean-Louis 

Bourlanges 

Nacionalinė Asamblėja 

Prancūzija 

David McAllister 

Europos Parlamentas 


